
GRUPA TYGRYSKI - Zadania na środę 10.06.2020 

TEMATYKA: Wakacyjne podróże 

 

1. Zabawy przy piosence Fasolki - Gdy leżę na plaży 

https://www.youtube.com/watch?v=4bc-xkHxxew 

 

2. Doświadczenie i obserwacja – Czy powietrze jest czyste? 

 Ćwiczenia oddechowe z kawałkami bibuły. 

Dziecko dmucha na kawałek bibuły na przemian – delikatnie, mocno. 

Wyjaśnienie przez rodzica, że ludzie oddychają jednym ze składników powietrza – tlenem, a narządem 

służącym do oddychania są płuca. 

 Zabawy powietrzem (Potrzebne: waga szalkowa, balony – nadmuchany i zwykły, świeca, słoik). 

 Wypuszczanie powietrza z nadmuchanego balonu.  

 Ważenie na wadze szalkowej balonów – z powietrzem i pustego.  

 Obserwowanie palącej się świecy, potem zasłonięcie jej odwróconym słoikiem. 

 Próby wyciągnięcia wniosków: Powietrze jest bezbarwne, nie ma zapachu, waży niewiele i bez niego 

nic nie może się palić.  

 Sprawdzanie czystości powietrza na placu zabaw i przy ruchliwej ulicy (Potrzebne: waciki 

kosmetyczne). 

Dziecko bierze waciki, wyciera nimi listki nisko rosnących drzew i krzewów na placu i przy ruchliwej ulicy. 

Porównuje stopień zabrudzenia wacików. Wyciągnięcie wniosków po obejrzeniu wacików: Powietrze jest 

zanieczyszczone, zanieczyszczają je między innymi spaliny pojazdów. 

 

3. Karta pracy, cz. 4, s. 62 i 63. 

 Naklejanie obok obrazków środków lokomocji obrazków odpowiednich miejsc.  

 Rysowanie po śladach fal. Nazywanie tego, co się w nich ukryło.  

 Nawlekanie muszelek na nitkę według wzoru (rytmu). 

 

4. Zabawy pod hasłem: Ryby w morzu.  

https://www.youtube.com/watch?v=4bc-xkHxxew


Malowanie kolorową pianą (piana z odrobiną ciekłej farby) na stole zabezpieczonym folią. Dziecko maluje na 

zmianę: prawą ręką i lewą ręką. Malując, mówi wierszyk: 

 

Rysunek 1. Wydawnictwo MAC 

 

5. Wspólne wykonanie pracy Wakacyjny pociąg. 

 Rozmowa z dzieckiem na temat Gdzie chciałbym pojechać na wakacje? 

 Zapoznanie z krajobrazami: górskim, miejskim, wiejskim, morskim. 

 

Rysunek 2. Krajobraz górski 



 

Rysunek 3. Krajobraz morski 

 

Rysunek 4. Krajobraz miejski. Fot. Dawid Chalimoniuk / Agencja Gazeta 



 

Rysunek 5. Krajobraz wiejski. https://www.skarszewy.pl/start/aktualnosci/konkurs-piekna-wies-etap-gminny 

 Wykonanie pracy plastycznej na temat Wakacyjny pociąg 

 

https://www.skarszewy.pl/start/aktualnosci/konkurs-piekna-wies-etap-gminny


 

 

 


